EDITAL 21/2021

Reunião de Junta 20/2021

António Joaquim da Silva Danado, Presidente da Junta de Freguesia da União de

Freguesias de Nossa Senhora da Vila, Nossa Senhora do Bispo e Silveiras, faz público

que ao abrigo do artigo 56.º, n.º1 da Lei 75/2013, que na reunião de Junta de Freguesia

n.º 20/2021, de 26/05/2021 foram tomadas as seguintes deliberações, com eficácia

externa:

- Cedência da viatura 00-FO-71, ao CNE – Agrupamento 894 – Escuteiros de

Montemor-o-Novo, de 4 a 6 de junho, para deslocação dos Lobitos a Sousel;

- Cedência da viatura 81-EB-63 à Associação Desportiva Linces de Montemor,

para deslocação da equipa ao concelho de Arouca, para participação numa prova de

trail;

- Apoio ao Clube de Ténis de Montemor-o-Novo, no alojamento de arbitragem,

no âmbito do Ladies Open 2021.

Apoio atribuído às associações de acordo com as diretrizes aprovadas aquando da

aprovação do orçamento da Junta de Freguesia:

             - Apoio atribuído ao movimento associativo no valor de 80,00€.

         Mais faz saber que foram aprovadas as autorizações de pagamento contendo as

ordens de pagamento no valor total de 1 614,55€, ordens de pagamento de retenções no

valor de 446,55€ e ordens de pagamento de tesouraria no valor de 396,33€

Montemor-o-Novo, 27 de maio de 2021

                 O Presidente

                                          (António Joaquim da Silva Danado)